

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	2017 PRESUP.	31-dic. 2016 CIERRE	31-dic. 2016 PRESUP.	Diferencia ejercicio anterior		Diferencia presupuesto	
				€	%	€	%
1. Importe neto de la cifra de negocios	698.973,81	750.664,51	664.052,18	-39.690,69	-5,37%	34.921,63	5,26%
a) Ventas							
b) Prestaciones de servicios	698.973,81	750.664,51	664.052,18	-39.690,69	-5,37%	34.921,63	5,26%
5. Otros ingresos de explotación	20.169,40	16.699,60	20.817,64	3.469,80	20,78%	-648,24	-3,11%
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	20.169,40	16.699,60	20.817,64	3.469,80	20,78%	-648,24	-3,11%
6. Gastos de personal	-317.696,56	-320.497,13	-319.702,72	-2.800,57	-0,87%	-2.006,16	-0,63%
a) Sueldos, salarios y asimilados	-228.484,43	-233.262,63	-234.340,17	-4.778,20	-2,05%	-5.855,74	-2,50%
b) Cargas sociales	-71.883,65	-69.790,11	-69.305,87	2.093,54	3,00%	2.577,78	3,72%
d) Órganos de Gobierno	-17.328,48	-17.444,39	-16.056,68	-115,91	-0,66%	1.271,80	7,92%
7. Otros gastos de explotación	-193.089,31	-158.574,33	-153.342,38	34.514,98	21,77%	39.746,93	25,92%
a) Servicios exteriores	-148.946,01	-120.909,66	-112.362,98	28.036,35	23,19%	36.583,03	32,56%
b) Tributos	-44.143,30	-37.664,67	-40.979,40	6.478,63	17,20%	3.163,90	7,72%
c) Perdidas, det. y var. de prov. Op. Com.							
8. Amortización del inmovilizado.	-156.823,92	-146.250,91	-151.818,01	10.573,01	7,23%	5.005,91	3,30%
a) Amortización del inmovilizado intangible	-15,48	-4,86	0,00	10,62	218,33%	15,48	- %
b) Amortización del inmovilizado material	-156.808,44	-146.246,04	-151.818,01	10.562,40	7,22%	4.990,43	3,29%
9. Imputación de subv. y donac inmovi. no financ. y otras	15.098,88	15.098,88	15.758,92	0,00	0,00%	-660,04	-4,19%
11b. Deterioro y resultado Enajenac. inmov.	12.987,53	3.101,00	0,00	9.886,53	318,82%	12.987,53	- %
13. Otros resultados	12.987,53	3.101,00	0,00	9.886,53	318,82%	12.987,53	- %
a) Ingresos Excepcionales	12.987,53	3.101,00	0,00	9.886,53	318,82%	12.987,53	- %
b) Gastos Excepcionales							
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+11b+12+13)	79.619,83	160.241,62	75.765,63	-80.621,79	-50,31%	3.854,20	5,09%
14. Ingresos financieros	14.918,93	13.174,60	13.371,11	1.744,33	13,24%	1.547,82	11,58%
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	14.918,93	13.174,60	13.371,11	1.744,33	13,24%	1.547,82	11,58%
b1) De empresas del grupo y asociadas	14.745,44	13.001,11	13.001,11	1.744,33	13,42%	1.744,33	13,42%
b2) Ingresos créditos C.P.							
b3) De terceros	173,49	173,49	370,00	0,00	0,00%	-198,51	-53,11%
15. Gastos financieros	-105,55	-585,35	-631,89	-479,80	-81,97%	-526,34	-83,30%
b) Por deudas con terceros	-105,55	-585,35	-631,89	-479,80	-81,97%	-526,34	-83,30%
18. Det. Y res por enaj de instrum financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)	14.813,38	12.589,25	12.739,22	-2.224,13	-17,67%	-2.074,16	-16,28%
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A1+A2)	94.433,21	172.830,87	88.504,85	-78.397,66	-45,36%	5.928,36	6,70%
19. Impuestos sobre Beneficios	-236,08	-432,08	-221,26	195,99	45,36%	-14,82	-6,70%
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 +19)	94.197,13	172.398,80	88.283,59	-78.201,67	-45,36%	5.913,54	6,70%
A.5). RESULTADO DEL EJERCICIO (B*)	94.197,13	172.398,80	88.283,59	-78.201,67	-45,36%	5.913,54	6,70%